Wyciąg niniejszy obejmuje ogrom takich różnorodnych przedmiotów zsalatowanych ryczałtowo lub wskazanych ogólnikowo, a zalatowanych lub wskazanych bez oglądania się na przepisy kodeksu cywilnego. Oto jest dokument rzeczony, jak go podaje *Dziennik Warszawski*:

Wypis z protokołu 20go posiedzenia komitetu urządzającego w Królestwie Polskiem z d. 29 czerwca (11 lipca) 1864 r. Nr. 99.

O podziale czynności pomiędzy członków komitetu urządzającego, na zasadzie art. 8go najwyższego ukazu z d. 19 lutego (2 marca) 1864 r. o sposobie wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw o włościanach.

W wykonaniu art.

zająć się dalszym rozwinięciem tych ukazów i spełnieniem wszystkich czynności, wypływających z wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw o włościanach; a nadto okazuje się możliwym, powierzenie kierunkowi czynności komitetu, tema z jego członków, któregooby nie obciążały bezpośrednio, obok tych czynności, żadne inne obowiązki.

I. Pod N. 2 protokołu pierwszego posiedzenia komitetu urządzającego z d. 14 (26) marca 1864 roku, pod względem porządku w wykonywaniu prac poruczonych komitetowi najwyższymi ukazami, postanowiono utworzenie dwóch komisji czasowych pod przewodnictwem senatora Arcimowicza, złożonych z kilku członków przez niego wbranych i przedstawionych.

do nich, przedwstępnych wiadomości i objaśnień, tudzież nadanie skargom właściwego kierunku, z tem jednak zastrzeżeniem, ażeby próby wymagające stanowczego zastrzeżenia, przedstawiał do rozstrzygnięcia komitetowi urządzającemu.

III. Postanowieniem komitetu urządzającego dnia 9 posiedzeniu w dniu 22 kwietnia (4 maja) 1864 roku pod N. 25 zapadłym, utworzona została komisja pod przewodnictwem członka komitetu księcia Czarkaskiego, w celu przysposobienia przepisów do stopniowej sprzedaży dóbr rządowych i nadania gruntów włościanom bezrolnym (posiedzenie N. 8. 29).

IV. Co się tyczy ściągnięcia od włościan należących składek od ubezpieczenia, komitet urządzający na 10 posiedzeniu w dniu 2 (14) maja 1864

*) Który ani słowa po polsku nie umie, jak i wielu innych jego podobnych urzędników, a do ułatwienia spraw włościańskich używanych. (Red. Cz.) zek kierowania innymi czynnościami i przeznaczania osób do komisji włościańskich.

roku odbytem (N. 36), pomiędzy innymi zlecił senatorowi Arcimowiczowi bliższe zbadanie kwestyi: w jakim sposobie dla przyniesienia ulgi klasie włościańskiej, mogłyby być powołane zarządy gromadzkie i gminne do współdziałania w czynności ściągania należności skarbowych i dyrekcyi ubezpieczeń.

V. Postanowieniem wydanem na 17 posiedzeniu w d. 8 (20) czerwca 1864 r. pod N. 84, zawiązano komisję również pod przewodnictwem senatora Arcimowicza, dla przygotowania wniosków co do sposobu zastosowania ukazów z d. 19 lutego (2 marca) r. b. do miast i miasteczek prywatnych i instytucyjowych.

VI. Z powodu różnorodnych czynności, wymagających zalatowania, komitet urządzający, w zastosowaniu się do art. 8go ukazu o sposobie wprowadzenia w wykonanie nowych ustaw o włościanach, do daty ukompletowania składu komitetu, usiłował za rzeź niezbędną, bliższy kierunek nad czynnościami komitetu, poruczyć członkowi tegoż komitetu, dyrektorowi górnemu prezydium Komisyi Rządowej Spraw Wewnętrznych księciu Czarkaskiemu, i protokołem 7go posiedzenia w d. 18 (30) kwietnia 1864 r. odbytego, pod N. 22 postanowił:

nadać prawo członkowi komitetu księciu Czarkaskiemu do prowadzenia całej korespondencji w imieniu komitetu urządzającego, utrzymywania protokołów posiedzeń, dzienników tak ogólnych, jakoteż papierów wchozących i wychodzących, rozdzielania zatrudnień